
Za symboliczną złotówkę Gminy będą skutecznie walczyć z osobami nie
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Zarząd InfoMonitora Biura Informacji Gospodarczej SA podjął bezprecedensową decyzję o zwolnieniu z opłat Gmin,
które będą przekazywać do Rejestru Dłużników BIG informacje o dłużnikach alimentacyjnych. 

Każda Gmina będzie mogła za  symboliczną złotówkę, przekazać do Rejestru Dłużników BIG InfoMonitora
informację o osobie, która nie płaci alimentów na swoje dzieci. Dzięki umowom z InfoMonitorem, dane trafią
także, za pośrednictwem Biura Informacji Kredytowej  SA do wszystkich banków, SKOK-ów oraz do innych
firm czyli praktycznie będą dostępne w całym obrocie gospodarczym. To oznacza, że osoba nie płacąca alimentów
usłyszy  w banku lub u operatora telefonii komórkowej  , że nie otrzyma kredytu czy  nowego telefonu.

Decyzja ta powoduje, że teraz każdy Urząd Miasta oraz Gminy będzie stać na przekazanie informacji o dłużnikach do
Rejestru Dłużników InfoMonitora, a tym samym na pomoc dzieciom, których rodzice nie płacą alimentów. Po
szerokich konsultacjach społecznych uznaliśmy za celowe aktywne włączenie się w odzyskiwanie tak ważnych
społecznie środków.

Po rozmowach z wieloma Ośrodkami Pomocy Społecznej, które zajmują się wypłatą świadczeń dla osób nie
otrzymujących alimentów, doszliśmy do wniosku, że aby walka z tą patologią miała sens, musimy umożliwić
przekazywanie przez Gminy danych praktycznie nieodpłatnie. Symboliczna złotówka to wysokość rocznego
abonamentu, który to umożliwi. Nie zamierzamy zarabiać na nieszczęściu dzieci  uzasadnia decyzję firmy Mariusz
Hildebrand Prezes Zarządu InfoMonitora Biura Informacji Gospodarczej SA. Jako biuro jesteśmy również w
pewnym sensie instytucją publiczną, która wspomaga realizację ważnych społecznie zadań. Uznaliśmy, że to nasz
obowiązek, a nie tylko biznes.. dodaje Prezes Hildebrand. 

W Polsce działają trzy biura informacji gospodarczej: Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorSA,  Europejski
Rejestr Informacji Finansowej Biuro Informacji Gospodarczej SA oraz Krajowy Rejestr Długów Biuro
Informacji Gospodarczej SA. 

Wszystkie biura informacji gospodarczej to prywatne podmioty, działające na podstawie przepisów ustawy z 14
lutego 2003 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych.

Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w gronie których największą grupę stanowią dzieci, wchodzi w
życie 1 października 2008 r. Zmienia ona zapisy Ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczej, zgodnie z którymi
wójt, burmistrz lub prezydent miasta będą przekazywali do biura informacji gospodarczej informacje o dłużnikach
alimentacyjnych, którzy zalegają z alimentami przez okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

Często zdarza się, że osoby zobowiązane do płacenia alimentów uchylają się od tego obowiązku i wykorzystują
wszystkie możliwe sposoby, by nie płacić, mimo że ich sytuacja materialna pozwala regulować te zobowiązania. Takie
osoby liczą na nieporadność organów egzekucyjnych i ukrywają swoje dochody oraz majątek. Również polskie prawo
nie dostarczało dotychczas wielu narzędzi, które skutecznie motywowałyby do regulowania tego rodzaju zaległości.
Bezkarność osób, które nie wywiązują się z ciążącego na nich obowiązku alimentacyjnego stanowi poważny problem i
w konsekwencji prowadzi do znacznego obciążenia budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządowych. 

Dzięki umowie za symboliczną złotówkę z InfoMonitorem Biurem Informacji Gospodarczej SA, każda  Gmina
będzie mogła przekazywać nieograniczoną liczbę informacji na temat dłużników alimentacyjnych do Rejestru
Dłużników BIG. Informacje te trafą, dzięki stworzonemu przez InfoMonitor systemowi, do szerokiego grona
odbiorców między innymi w sektorze bankowym,  ubezpieczeniowym czy telekomunikacyjnym. Zarząd InfoMonitora
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uznał, iż takie powszechne oddziaływanie, aby zmobilizować dłużników alimentacyjnych do płacenia na swoje dzieci
jest ważniejsze od korzyści finansowych biur informacji gospodarczej.  

Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorS.A. jako jedyne biuro informacji gospodarczej ściśle współpracuje z
Biurem Informacji Kredytowej SA i wymienia się z sektorem bankowym informacjami gospodarczymi o niesolidnych
dłużnikach. Informacja o dłużniku wpisana przez Miasto i Gminę do Rejestru Dłużników BIG InfoMonitora będzie
dostępna bankom i z pewnością brana pod uwagę w momencie udzielania kredytu czy wydawania karty kredytowej. 

Efektywność wykorzystywania informacji w systemie wymiany danych InfoMonitora Biura Informacji Gospodarczej
SA rośnie dynamicznie, już tylko w tym roku udostępniliśmy ponad 3,2 miliona raportów na temat dłużników. 
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